UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Congregação

PORTARIA Nº 8888, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Carlos Alberto Pereira das Neves
Bolonha, nomeado pela Portaria nº 6.954, de 31 de agosto de 2021, publicada no DOU nº 166 de
01/09/2021, no uso de suas atribuições legais, e após a homologação da Congregação, em reunião
realizada em 25 de setembro de 2024, resolve:

Art. 1º Tornar pública a Comissão Julgadora para o Concurso de Professor Adjunto A,
Edital UFRJ nº54/2024, para a vaga do setor de Direito Penal - vaga MC077 - Departamento de Direito do
Estado

MEMBROS EFETIVOS
Nilo Pompílio da Hora (Presidente - FND)

Cristiane Brandão  Augusto Merida (UFRJ - FND)

Patrícia Glioche (UERJ)

Ana Elisa Bechara (USP)

Simone Schreiber (UNIRIO)

MEMBROS SUPLENTES
Victoria Sulocki (PUC/RJ)

Danilo Lobato (UFRRJ)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS BOLONHA

DIRETOR DA FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Pereira Das Neves Bolonha , Presidente, em
26/09/2024, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 26/09/2024

Portaria de Pessoal 8888 (4689054)         SEI 23079.235246/2024-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4689054 e o código CRC 55A787FC.

Referência: Processo nº 23079.235246/2024-78 SEI nº 4689054

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 8888 (4689054)         SEI 23079.235246/2024-78 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 8888 (4689054)